

Høringssvar i forbindelse med helhedsplanen for Banegårdskvarteret.

Vi har med stor interesse fulgt debatten og deltaget i mødet tirsdag den 17. august.

Børnenes Kontor i Aarhus' har i dag en studeplads hos Aarhus Kommune, hvorpå vores nye pølsevogn er beliggende. Adressen er Banegårdsplads 10. (Placering lige ud for Café Stiften, ved hjørnet)

Da vi for snart 10 år siden påbegyndte arbejdet med at skulle forny og udskifte vores gamle pølsevogn, blev det Aarhus Kommunes arkitekt Benny Ernlund Jørgensen, der blev sat på opgaven. Det blev besluttet, at udformningen af vognen skulle passe til den omlægning af Banegårdskvarteret, der allerede dengang var påbegyndt.

Vores ny pølsevogn blev meget dyr at producere på grund af det specielle design. Det var en ny produktionsmetode, der ikke passede på tidligere modeller.

I november 2018 blev den nye vogn placeret. Allerede dengang blev vi orienteret om, at det kunne komme på tale med en alternativ placering, når den nye plan for Banegårdsplads skulle besluttes.

Vi har et meget stort ønske om at der tages hensyn til, og at vi inddrages i, beslutningen om vores placering, hvis en anden placering kommer på tale.

Drift af vores pølsevogne i Aarhus afhænger i høj grad af deres placeringer. At være placeret hvor der er en naturlig menneskestrøm, er helt essentiel for at kunne drive vores pølsevogne. Vi har et stort ønske om at flyttes til pladsen tæt på hvor man går ud og ind af Banegården.

Vores hjælpearbejde for udsatte borgere, i netop Aarhus Kommune i mere end 75 år, er meget afhængig af god drift i vores vogne. Overskuddet på vores indtægter fra forpagtningsafgifter er helt afgørende for, at vores hjælpearbejde kan fortsætte.

Vi hjælper udsatte borgere med børn, bosiddende i Aarhus Kommune på følgende områder:

Familiehjælp (Økonomisk hjælp til et bestemt formål (det kan være en cykel, en ekstra medicinudgift osv.)

Julehjælp (Hjælp til enlige forsørgere med lav indkomst i form af julemad, gaver, juletræ mv.)

Ferieophold (Ferielejr for børn der ellers ikke kommer på sommerferie)

Støtte til indlagte (Støttet til indlagt med børn der har særlige behov og økonomiske udfordringer)

Hjælp til voldsudsatte (Kvinder med børn der kommer på Krisecenter i Aarhus og har særlige behov)

Vi har et stort håb om at blive inddraget og lyttet til i forbindelse med ændring af Banegårdskvarteret. Det er et spændende oplæg og vi glæder os til samarbejdet.

Med venlig hilsen

Hanne Lage, daglig leder



Børnenes Kontor Aarhus, Sdr. Ringgade 35, 8000 Aarhus C

Daglig leder: Hanne Lange Tlf. 5129 6962

www.bornenes-kontor.dk aarhus@bornenes-kontor.dk